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Цел   ле е по о о т   О « е к» (д лее «Э те т», « к») от е т  по дол о  

о тел т  пе ед л дел  о л   ко т ол   еле  пол о е  де е  
ед т , полу е  Э те то   е ул т те е е  о л . 

О о е у кт  .  о о о о  о  ок  у лу  п ед т тел  де теле  о л  /  от . .  ., 
№ / .  от . .  .  № / .  от . .  . кл е  е ду  О 
« е к»  О « е т  ек т ». 
 

кл е е 

 

о о то   .01.2019 . у е  о то о  Э те т  е ло ле о.  

О  
о   

 

 

 

 

 

 

 

  О « е к» л о д   ко е  . по ле п о ете  О О « е к о » 100% 

к  к т ко- е к ко о к  О «Texakabank». 
   . к полу л л е   п о еде е ко к    опе , о у е т л е  

к ,  о л о   о т о  л те. 
  то ее е  к о у е т л ет о  де тел о т   о о  л е   п о еде е 

ко к    опе   де тел о т   ке е  у  № . .  /  / , д о  
Ко тето  по ко т ол   д о у о о о к   о  о  о л о о 

к  е пу л к  К т     ., кото  е ет п ед ду е л е . 
 епо т  кл е то  е к  л  к  до  л . те е т о  О «К т к  о д 

т о  депо то »  лу е к от т  к . 
 о о то   31 т  2018 . л л  ет  к   кл ет  л ло , поло е   К 

 74 т укту  под деле  л ло . 
 

К ед т е 
е т  

 

Moody'sInvestorsService:   

ол о о  к ед т  е т  - «Ba » / п о о  « т л »  
  

Fitch Ratings:        

ол о о  к ед т  е т  - «BB+» / п о о  « о т » 

 

к о е   
 

е о е к о е  е то о де е ол , % 

О О « е к о » о к  Феде  100% 
И точ к: К т к  Фо до  Б  

 

 

 

 

Ко по т е 
о т  

 

тепе  л   де тел о т  Э те т   по о о т  Э те т  пол т  о  
о тел т  по пу е  о л  

 29 дек  2018 .  о е  к О " е к о " п лек  
KASE  дек  ,  л д те е, е т  о л  KZP Y E  
KZ C , SBER  под ,  % одо . 

 л е 
поло тел ое 

 29 дек  2018 .   KASE п о од т  пе л о е то  по 
е е  ,  л д о л  KZP Y E  KZ C , 

SBER  о е е о к  О " е к о ". 

 л е 
е т л ое 

 28 дек  2018 . о е  к О " е к о " п лек  
KASE  дек  ,  л д те е, е т  KZP Y E  
KZ C , SBER  под ,  % одо . 

 л е 
поло тел ое 

 28 дек  2018 .   KASE п о од т  пе л о е то  по 
е е  ,  л д о л  KZP Y E  KZ C , 

SBER  о е е о к  О " е к о ". 

 л е 
е т л ое 

 27 дек  2018 .  К т к  о до   KASE  оо ет о 
то , то  дек   од   то о о  те е KASE о то т  
пе л о е то  по е е  о л  KZP Y E  
KZ C , о о  пло дк  KASE, к те о  "о л ", 

SBER  о е е о к  О " е к о ". 

 л е 
е т л ое 

 26 дек  2018 . о е  к О " е к о " оо л о 
по е  о  о л  KZP Y E  KZ C , TXBN .  

о л о о у оо е  о  у  пл т по ук  
о л  о т л     ,  те е,  то  ле о о о о 
дол  у о  о л о  то о т  о л  - 19 581 196 

,  те е, - о купо о о о де  -   ,  те е. 

 л е 
поло тел ое 

 26 дек  2018 . К т к  о до   KASE  оо ет о  л е 
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то , то  дек   од   то о о  те е KASE о то т  
пе л о е то  по е е  о л  KZP01Y03E488 

KZ C , о о  пло дк  KASE, к те о  "о л ", 
(SBER  о е е о к  О " е к о ". 

е т л ое 

 26 дек  2018 . о е  к О " е к о " оо л о 
подт е де  е т т о  Fit h Rati gs е т о  о е ок к   
е о о л , п о о  " о т ". 

 л е 
поло тел ое 

 24 дек  2018 .   К т к  о до   KASE  кл л   
 дек   од   п ед т тел ко о п к  д к то о  

о о о  пло дк  е  KASE_BM* о л  KZP Y E  
KZ C , TXBN  о е е о к  О " е к о ". 

О л  кл е   п к  е  KASE_BM*    те е е  
 ок  о е . 

 л е 
е т л ое 

  дек  2018 .  О л  KZP Y E  KZ C , TXBN  
о е е о к  О " е к о " кл е   о л о о 
п к  KASE    те е е  ок  о е . 

 л е 
е т л ое 

 04 дек  2018 .  о е  к О " е к о " оо л о  
е е   о т е ле . 

 л е 
е т л ое 

 30 о  2018 . к о е  О "  улу" одо л  е е е 
е е   у ло  к уп о  делк   о е  ко  О 

" е к о ",  о е е  кото о  еет  
те е о о т .  

 л е 
е т л ое 

 30 о  2018 .  о е  к О " е к о " оо л о 
пу ке е о  ло о  к ед то  е  ко . 

 л е 
е т л ое 

 30 о  2018 .  о е  к О " е к о " оо л о 
о  п едп теле   к  о уд т е о  

п о  подде к  п едп тел т  " ң ек"  о у  у у 
  л . те е. 

 л е 
е т л ое 

 30 о  2018 . о е  к О " е к о " п ле е  к 
д т т о  от ет т е о т . 

 л е е т ое 

 29 о  2018 .  Опу л ко  от ет по о о у о о  от ет о т  
о е е о к  О " е к о "  - е т   од . 

 л е 
е т л ое 

 28 о  2018 . о е  к О " е к о " оо л о 
пу ке е ко т кт  пл те е  п  по о  те оло  Apple Pay. 

 л е 
е т л ое 

 27 о  2018 . о е  к О " е к о " п лек  
KASE  о  ,  л д те е, е т  т е лет е о л  
KZP Y E  KZ C , SBER  под ,  % одо . 

 л е 
поло тел ое 

 27 о  2018 .  KASE п о од т  пе л о е то  по 
е е  ,  л д о л  KZP Y E  KZ C , 

SBER  о е е о к  О " е к о ". 

 л е 
е т л ое 

 22 о  2018 . К т к  о до   KASE  оо ет о 
то , то  о   од   то о о  те е KASE о то т  
пе л о е то  по е е  о л  KZP Y E  
KZ C , о о  пло дк  KASE, к те о  "о л ", 

SBER  о е е о к  О " е к о ". 

 л е 
е т л ое 

 15 о   . о е  к О " е к о " п ле е  к 
д т т о  от ет т е о т .  

 л е е т ое 

 13 о   . о л  к п л к еде  о  
о е е е  к  о е е о к  О " е к о "  
пе од   п ел  по  окт   од .  

 л е 
е т л ое 

  о   . К т к  о до   KASE  у едо л ет о 
то , то   о   од   то о о  те е   д  KASE 

е е  леду  о  по о л  KZP Y E  

(KZ C , о о  пло дк  KASE, к те о  "о л ", 
SBER ,  те е, ,  л д те е;  лет; полу одо о  купо  ,  % 

одо ; /  о е е о к  О " е к о " л т : - 

ок о е  е е    лет   од ; -  о л  е е   
KZP Y E   KZP Y E ; - е  т к  о де  удет 
оп еделе  по то  п о еде  пе  о то  то о  по 

е е  ук  о л . 

 л е 
е т л ое 
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л  ко по т  о т  

 е ул т те л  ко по т  о т   от ет  пе од л д ет , п е у е т е о, е т л  кте  
л   де тел о т  Э те т . ед  п о о ед  поло тел  ко по т  о т  от ет , то  

от ет о  пе оде Э те т п лек ,  л д. те е, е т  т е лет е о л  KZP Y E  KZ C , 
SBER  под ,  % одо . К о е то о,  от ет о  пе оде е ду од ое е т о ое е т т о Fitch Ratings 

подт е д л е т о е о е к  к   е о о л , п о о  « о т ». 26 дек  2018 . Э те т оо л о 
по е  о  о л  KZP Y E  KZ C , TXBN   у у    ,  те е,  то  ле 
о о о о дол  у о  о л о  то о т  о л  -    ,  те е, - о купо о о 

о де  -   ,  те е. 

 

 

 

 

 

 

 

 

  о   .  о е  к О " е к о " п  
по ед теле  п е  Bra d of the Year от World Bra di g Awards.  

 л е 
е т л ое 

  о   .  о л  к е т о л е е   
п о пект пу к  о л  KZP Y E  KZ C , SBER  

о е е о к  О " е к о ".  

 л е 
е т л ое 

  о   .  о е  к О " е к о " п едо т л 
е е   п о пект пу к  о л  KZP Y E  

(KZ2C00003218, SBERb10).  

 л е 
е т л ое 

  о   .  о л  к ут е д л от ет о  то  
по е  о л  KZP Y E  KZ C , SBER  о е е о 

к  О " е к о ".  

 л е 
е т л ое 

  окт   .  о е  к О " е к о " п ле е  к 
д т т о  от ет т е о т . 

 л е е т ое 

  окт   .  о л  к ут е д л от ет о  то  
е е  о л  KZP Y E  KZ C , SBER  

о е е о к  О " е к о "  пе од   т  по  
е т   од . 

 л е 
е т л ое 

  окт   .  о л  к ут е д л от ет о  то  
е е  о л  KZP Y E  KZ C , SBER  

о е е о к  О " е к о "  пе од   т  по  
е т   од .  

 л е 
е т л ое 

  окт   .  к о е  О "  улу" одо л  е е е 
е е   у ло  к уп о  делк   о е  ко  О 

" е к о ".  

 л е 
е т л ое 

  окт   .  о е  к О " е к о " о е т о  
е ду од о  ко п е  Visa пу т л  о у  е  де ето  

к т "ALL IN" у о  "Gold"  у к л  д о   Cash a k . %.  

 л е 
е т л ое 

  окт   .  о е  к О " е к о " п е е то л 
о о о т  е ко т кт о  опл т  о л о о п ло е  S er a k 

Pay KZ.  

 л е 
е т л ое 

  окт   .  о е  к О " е к о " п едо т л 
KASE п ку  те  ее т о  о  к о е о  по о то   

 окт   од .  

 л е 
е т л ое 

  окт   .  о ет д екто о  о е е о к  О " е к 
о " одо л е е е е е   у ло  пу к  о л  

KZP01Y10E483 (KZ2C00003218, SBERb10). 

 л е 
е т л ое 

  окт   .  о е  к О " е к о " п едо т л 
п ку  е е  о ет  д екто о  от  е т   од .  

 л е 
е т л ое 

  окт   .  о е  к О " е к о " оо л о 
пу ке   окт  о о  л е к  кл до  дл  е к  л .  

 л е 
е т л ое 
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О о е п ет  о  т у е то  

 е т   . Э те т оо л о по е  купо  о л  KZP Y E . о л о оо е  о  у  
пл т по о л  о т л   ,  те е,  то  ле о о о о дол  у о  о л о  то о т  

о л  -  ,  те е, де то о купо о о о де  -  ,  те е. 
 

И точ к: о пект пу к  те т ,KASE 

ке : SBERb9 

до л : Купо е о л  

: KZP04Y07E012 

ISIN: KZ2C00002137 

О е  пу к : 3  л д. те е 

Ч ло е т о  о л : 3  л д.  т. 
О е  п о :  л д. те е 

Ч ло о л   о е : ,  л д. т. 
о л  то о т  од о  о л :  те е 

л т  пу к   о лу : KZT 

К ед т е е т  о л : Fitch Ratings: BB+ / « о т » 

Moody's Investors Service:   / « е т » 

Купо  т к : 7,  % одо   
д купо о  т к : л  

 пе е д  од  о е  т к  о де  о т т ,  % 
одо ,  те  – пл ,  от у о  л    

пе е т е  к д е  е . по о уле: r = i + , де  
r – т к  купо о о о де ;  
i – л , т е  к к п о т/ е е дек  
пот е тел к  е  е е дек   п о е т  у  % , 
пу л куе о о е т т о  К по т т т ке  по лед е  е е , 
п ед е т у  д у  е  до д т  пл т  о е ед о о 

о де ;  

m – к о    е е , % од  п о е т  одо . 
. допу т ое е е т к , % одо : 4 % 

к . допу т ое е е т к , % одо : 8,5 % 

е од о т   д т  пл т  
о де : 

Че е  к д е  е т  е е   д т  л  о е  о л  
до ок   по е   

ет   д е   е е/д е   оду : 30/360  

т  л  о е : . .  . 
т  по е  о л : 25.09.2020 . 

о о ое по е е: 
 

 

ол ое до о ое по е е о л  о о о по те е   
д у  лет  д т  л  о е  О л .  
ол ое до о ое по е е О л  о у е т л ет  по 
о л о  то о т   те е  од о е е о  пл то  

по лед е о копле о о купо о о о де  путе  пе е од  
де е   теку е ет  е то о ,  те е е -т  к ле д  
д е   д т , леду е   д то  к  ее т  дл  пл т  

о л о  то о т  О л   по лед е о копле о о 
купо о о о де .  

Оп о : е п еду от е  

Ко е т уе о т : е п еду от е  

куп о л : о е е  о ет  д екто о  к п е покуп т   п од т  
о  О л ,  те е е е о ок   о е   оот ет т   

т е о  ко од тел т  К.  

ок   е  делк  оп едел т  од   о  у ло , 
ло   о е т кл е  делк . пл т  / л  о т 

де е  о у е т л ет   е л о  о е, путе  пе е од   ет 
п од  д  о л . 

купле е о л  е удут т т  по е   о ут 

т  по то о е е  ко . 

Целе ое е е: К ед то е , к уп  п едп т  е л о о екто  
ко о к ,  т к е дол о о ое к ед то е е т о  

п оекто , по ед т о  е л  п о  к ед то . 



 О « е к»                                                                      16.05.2019 

  

6 

 

 

И точ к: о пект пу к  те т ,KASE 

 

 

ке : SBERb10 

до л : Купо е о л  

: KZP01Y03E488 
ISIN: KZ2C00003218 
О е  пу к : 5  л д. те е 

Ч ло е т о  о л : 5  л д.  т. 
О е  п о : 5  л д. те е 

Ч ло о л   о е : 16 849 200  т. 
о л  то о т  од о  о л :  те е 

л т  пу к   о лу : KZT 

Купо  т к : 11% одо   
д купо о  т к : Ф к о  

е од о т   д т  пл т  
о де : 

Че е  к д е  е т  е е   д т  л  о е  о л  
до ок   по е   

ет   д е   е е/д е   оду : 30/360  

т  л  о е : 27.11.2018 . 
т  по е  о л : 27.11.2021 . 

о о ое по е е: 
 

 

о е е  о ет  д екто о  Э те т  те е е е о ок  
о е  О л  еет п о п о е т   пол о  о е е 
до о ое по е е О л  по о л о  то о т   
од о е е о  пл то  копле о о о де .  лу е 
п т  о ето  д екто о  Э те т  е е  о до о о  
по е  О л , Э те т е е ее е    т д т  
к ле д  д е  до д т  до о о о по е  О л , 
ут е де о  е е е  о ет  д екто о  Э те т , оо ет 
де тел  О л  по ед т о  е е  оо е   
ко по т о  е - те Э те т  http://www.s er a k.kz,  

те ет- е у  О «К т к  о до  » 
http://www.kase.kz  епо т  о о  от ет о т  
http://www.dfo.kz  пу л к   ет  «К т к  п д »  
« е е  Қ қ т » о по дке, у ло   ок  е л  
Э те то  п  до о о о по е  О л .  

Оп о : е п еду от е  

Ко е т уе о т : е п еду от е  

куп о л : о е е  о ет  д екто о , Э те т п е куп т  о  
О л   о о о   ео о о  к   те е е 

е о ок   о е   оот ет т   т е о  
ко од тел т  е пу л к  К т . Це  куп  О л  

Э те то  оп едел ет : - п  кл е  делк   
о о о  ке е  у , од   о о  то о т , 
ло е   О «К т к  о до  »  д ту 

кл е  делк ; - п  кл е  делк   ео о о  
ке е  у  – по о л е  то о  делк . купле е 

О л  е удут т т  по е   о ут т  по то о 
е е  Э те то . 

Целе ое е е: пу к О л  о у е т л ет   ел  п ле е  е у о   
дл тел  ок дл  подде  дол о о о  л к д о т  
Э те т . 

е , полу е е от е е  О л , удут п ле   
кт  де тел о т  Э те т ,  о л т  к ед то  ло о 
 ед е о е , к ед то  к уп  п едп т  е л о о 
екто  ко о к ,  т к е дол о о о о к ед то  

е т о  п оекто , по ед т о  е л  п о  
к ед то ,   е е пект  п едо т л е  Э те то  
у лу , то по ол т к л о д е о т  к к кт е 
опе , т к  то к  о д о . 
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О е  ко е т  

 

1. е допу к т  е пол е  о тел т  по пл те л о о о де   от о е  к ко о-л о пу к  
о л , п  тупле  ок  пл те  по , олее е    де т  о  д е . 

2. е допу к т  у е е око  п едо т ле  одо о   п о е уто о  о о  от ет о т , у т о ле  
л т о  до о о о , кл е  е ду ко   О «К т к  о до  ». 

3. е допу к т  у е  ок  п едо т ле  уд то к  от ето  по одо о  о о  от ет о т  к , 
у т о ле о о л т о  до о о о , кл е  е ду ко   О «К т к  о до  », к о е 
лу е , ко д  п о  у е  око  п ед т ле  уд то к  от ето  л ет   уд то ко  ко п .  
 лу е у е  од о о л  е кол к  ко е то  к  те е е  де т  о  д е  п е о 

о ует е  де теле  О л  о тупле  д о о о т  л  о т  по ед т о  е е  
оо е   о л  т  к , О «К т к  о до  »  епо т  о о  от ет о т  

www.dfo.kz  по дке, у т о ле о  ко од тел т о  К, ут е  п л  к   п л  О 
«К т к  о до  ».  

 

е т  п ед т тел  де теле  о л  

 

SBERb9 – купо е о л  KZP04Y07E012 

 е т  О е ул т т де т  

Целе ое пол о е 
де е  ед т  

олу е о п о от Э те т  
№ / -09/  от .04.  . 
 

о л о п у де е е ед т  
пол о   оот ет т   у ло  
о пект . е е е ед т  л  п ле  
 кт  де тел о т  к   о л т  

к ед то  , к ед то  к уп  
п едп т  е л о о екто  к ед то , 
дол о о о о к ед то  по ед т о  

е л  п о  к ед то ,   т к е 
е  пект  п едо т л е  у лу  к . 

Это по ол ло к л о д е о т , 
к к кт е опе , т к  то к  

о д о . 

Ко е т  олу е о п о от Э те т  
№ / -09/908 от 4.02.2019 . 
 

о л де . 

О тел т  по пл те 
купо о о о де  

27 е т  2018 .  KASE е е о 
оо е е пл те о о о 

купо о о о де  по 
о л   у е  206,9 л . те е. 

 

пол е о  пе од . 3.2018 . – 25.09.2018 . 
е од л е  купо о  пл т  25.03.2019 

. – 03.04.2019 . 
 

е е е о л  олу е о п о от Э те т  
№ / -09/  от .02.2019 . 
 

 от ет  пе од допол тел ое е е е 
купо  о л  е п о од ло . 
 

Ф о  л  уд о  одо  о  
от ет о т    . е е   

те KASE  

 

о еде  л  о о  от ет о т    . 

Ко т ол   ло о  
у е т о / о  

о то е  т  

ое у ло е е п е о, т к к к 
о л  л т  ео е пе е . 

- 

 

 

 

 

 



 О « е к»                                                                      16.05.2019 

  

8 

 

SBERb10 – купо е о л  KZP01Y03E488 

 е т  О е ул т т де т  

Целе ое пол о е 
де е  ед т  

олу е о п о от Э те т  
№ / -09/  от .02.2019 . 
 

 

о л о п у де е е ед т  
пол о   оот ет т   у ло  
о пект . е е е ед т  л  п ле  
 кт  де тел о т  к   о л т  

к ед то  , к ед то  к уп  
п едп т  е л о о екто  к ед то , 
дол о о о о к ед то  по ед т о  

е л  п о  к ед то ,   т к е 
е  пект  п едо т л е  у лу  к . 

Это по ол ло к л о д е о т , 
к к кт е опе , т к  то к  

о д о . 

Ко е т  олу е о п о от Э те т  
№ / -09/  от .02.2019 . 
 

о л де . 

О тел т  по пл те 
купо о о о де  

 от ет о  пе оде пл т  купо о о 
о де  е п о од л . 

 

е од л е  купо о  пл т  27.05.2019 

. – 05.06.  . 
 

е е е о л  олу е о п о от Э те т  
№ / -09/  от .02.2019 . 
 

 от ет о  пе оде ло е е о 
16 049 200  т. о л . 
 

Ф о  л  уд о  одо  о  

от ет о т    . е е   
те KASE  

 

о еде  л  о о  от ет о т    . 

Ко т ол   ло о  
у е т о / о  

о то е  т  

ое у ло е е п е о, т к к к 
о л  л т  ео е пе е . 

- 

 

л  о о  от ет о т  

 

От ет о о о  поло е  

л . те е 

кт  2014 2015 2016 2017 2018 .  од, % 

 е е е ед т    к ле т  142 745 297 556 381 183 427 325 505 008 18,2% 

 ед т   к ед т  у е де  35 285 19 259 6 561 13 120 17 634 34,4% 

 К ед т    кл е т  969 354 1 032 984 892 185 1 028 676 1 120 232 8,9% 

 е т о е е е у :           

 - е е   л  дл  п од  81 309 105 270 257 794 195 091 163 070 -16,4% 

- уде е е до по е  5 953 - 13 045 12 975 -   -100,0% 

 кт  по теку е у К  2 649 1 678 1 725 377 -   -100,0% 

 О о е ед т  28 348 31 207 30 809 32 062 30 964 -3,4% 

 е те л е кт  5 837 8 443 11 681 15 905 16 312 2,6% 

 о е кт  6 498 5 820 6 276 11 785 17 105 45,1% 

 о од е о е т у е т  2 940 92 002 49 146 17 -   -100,0% 

 то о кт  1 280 918 1 594 219 1 650 405 1 737 333 1 870 325 7,7% 

 О тел т   к п т л           

  О тел т            

  ед т  к ед т  у е де  154 688 119 082 147 713 156 199 159 935 2,4% 

 ед т  ко по т  кл е то  603 328 741 463 623 237 627 561 676 096 7,7% 

 ед т  е к  л  303 061 509 815 647 560 720 113 791 546 9,9% 

 пу е е дол о е е е у  69 570 69 379 69 804 54 397 50 944 -6,3% 

 О тел т  по от о е о у К  4 819 5 549 6 476 7 077 2 477 -65,0% 

 о е о тел т  5 590 6 178 6 627 7 919 15 251 92,6% 

 то о о тел т  1 141 056 1 451 466 1 501 417 1 573 266 1 696 249 7,8% 

 К п т л           

  т  к п т л 51 500 51 500 51 500 51 500 51 500 0,0% 

 е п еделе  п л  69 887 72 554 80 246 91 464 102 897 12,5% 

 о е о д  18 475 18 699 17 242 21 103 19 679 -6,7% 
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 то о к п т л 139 862 142 753 148 988 164 067 174 076 6,1% 

 то о о тел т   к п т л 1 280 918 1 594 219 1 650 405 1 737 333 1 870 325 7,7% 

 И точ к: Д е Б к  

Не ч тел е о де  е ду то о   у о  л е  о т  ок у ле е  д . 
 

 
И точ к: Д е Б к , CS 

 
И точ к: Д е Б к , CS 

 

 

И точ к: Д е Б к , CS 

 

От ет о п л   у тк  
л . те е 

  2014 2015 2016 2017 2018 .  од, % 

 о е т е до од  113 187 122 228 139 251 150 559 150 693 0,1% 

 о е т е од  -51 036 -59 425 -69 181 -73 450 -78 771 7,2% 

 Ч т  п о е т  до од  62 151 62 803 70 070 77 109 71 922 -6,7% 

 е е  под о е е е е к ед т о о по т ел  -18 379 -51 742 -60 984 -58 144 -26 031 -55,2% 

 Ч т  п о е т  до од по ле е е  под о е е е е к ед т о о 
по т ел  43 772 11 061 9 086 18 965 45 891 142,0% 

  Ко о е до од  18 821 20 827 25 586 25 797 31 341 21,5% 

  Ко о е од  -2 139 -2 393 -4 039 -5 597 -9 676 72,9% 

 Ч т е до од  по опе   п о од  о  т у е т  -1 241 96 347 -7 078 -7 620 2 758 -136,2% 

 Ч т е од /до од  по опе   е т о  Ц , е  
 л  дл  п од  187 -829 859 366 -   -100,0% 

 Ч т е до од  по опе   о т о  л те:           

 - то о е опе  6 381 14 769 15 917 17 876 22 307 24,8% 

- пе ео е к  л т  т те  120 -100 972 2 884 3 180 1 388 -56,4% 

 о е до од  2 434 1 761 2 095 2 144 933 -56,5% 

 о е од   -1 361 -1 313 -2 060 -2 411 -1 310 -45,7% 

 Ч т е до од   е ул т те п ек е  п  е т. , о е е  

по п едл о  то о т  е е  п о  о окуп  до од -   -   -   -   169 - 

 Ч т е у тк   е ул т те пе о л о о п  о  кт о , 
о е е  по о т о о  то о т  -   -   -   -   -297 - 

 о од от о уд т е  у д  -   -   -   -   1 144 - 

1 280 918 

1 594 219 
1 650 405 

1 737 333 

1 870 325 

24%  24%  

4%  5%  

8%  

0

200 000

400 000

600 000

800 000

1 000 000

1 200 000

1 400 000

1 600 000

1 800 000

2 000 000

0%
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10%

15%
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30%

2014 2015 2016 2017 2018

к  кт о  

кт , л . те е п . к.  е п п о т , % 
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1 573 266 

1 696 249 

25%  

27%  

3%  5%  
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 Опе о е до од  66 974 39 258 43 250 52 700 94 648 79,6% 

 д т т е  опе о е од  -31 897 -36 419 -35 876 -40 053 -47 150 17,7% 

 о е од  от о е е е   о д  е е о  -1 064 887 715 -828 -42 -94,9% 

 л  до одо  по К  34 013 3 726 8 089 11 819 47 456 301,5% 

 од  по К  -6 996 -1 059 -397 -601 -6 254 940,6% 

 Ч т  п л  27 017 2 667 7 692 11 218 41 202 267,3% 

 о  о окуп  до од у ток  -4 494 224 -1 457 3 861 -1 592 -141,2% 

 то о о окуп о о до од   од 22 523 2 891 6 235 15 079 39 610 162,7% 

 И точ к: Д е Б к  

Не ч тел е о де  е ду то о   у о  л е  о т  ок у ле е  д . 

  
И точ к: Д е Б к , CS                                                                                                              И точ к: Д е Б к , CS 

 

От ет о д е  де е  ед т  
л . те е  
  2014 2015 2016 2017 2018 

 Опе о  де тел о т  О            

 о е т  полу е е 103 653 108 222 108 910 121 976 143 548 

 о е т  упл е е -48 348 -53 839 -69 346 -77 676 -87 718 

 Ко  полу е е  18 769 20 649 26 348 26 295 31 341 

 Ко  упл е е -2 201 -2 683 -4 187 -5 355 -9 676 

 Ч т е до од , полу е е по опе   о т о  л те 6 381 14 769 15 917 17 876 22 307 

 о е до од , полу е е 81 1 761 2 095 2 144 933 

 о е од , упл е е -363 -1 313 -2 060 -2 411 -1 310 

 д т т е  опе о е од , упл е е -28 445 -30 550 -31 116 -36 095 -36 888 

 ток де е  ед т  от О  до е е   опе о   
кт   о тел т  49 527 57 016 46 561 46 754 62 537 

 Ч тое у ел е е /у е е е  опе о  кт  -65 532 -97 690 189 213 -75 135 -70 433 

 Ч тое по тупле  де е  ед т  от О  до упл т  К  -16 005 -40 674 235 774 -28 381 -7 896 

 одо од  ло  упл е  -2 794 -   177 166 -5 823 

 Ч т  п ток / отток  де е  ед т  от О  -18 799 -40 674 235 951 -28 215 -13 719 

 е т о  де тел о т             

 о ете е о о  ед т  -2 786 -6 404 -2 712 -4 376 -2 627 

 о ете е е те л  кт о  -478 -3 587 -4 940 -5 814 -6 394 

 о ете е о  кт о , е   л  дл  п од  -13 162 -16 417 -1 580 001 -1 588 353 -   

 о ете е о  кт о , о е е  по п едл о   
то о т  е е  п о  о окуп  до од -   -   -   -   -1 052 351 

 о тупле  от п од   по е  . кт о , .  л  дл  п од  21 824 19 856 1 441 371 1 677 448 -   

 о тупле  от п од   по е  о  кт о , о е е   
по п едл о  то о т  е е  п о  о окуп  до од -   -   -   -   1 115 048 

 о тупле  от по е  о  кт о , уде е  до по е  463 5 710 -13 099 763 -   

 едопл т   о о е ед т   е те л е кт  -3 446 -   -   -   -  

 Ч т  отток  / п ток де е  ед т  от  2 415 -842 -159 381 79 668 53 676 

 Ф о  де тел о т  Ф            

 ел е е у т о о к п т л  -   -   -   -15 289 -19 588 

 о тупле  от пу к  дол о  е  у  7 029 -   -   -   16 049  

 о е е пу е  дол о  е  у  -   -   -   -   -   

 Ч т  отток  / п ток де е  ед т  от Ф  7 029 -   -   -15 289 -3 539 

 л е е е  ку  о т  л т по от о е  к д  16 485 196 327 7 057 9 978 41 266 

 Ч тое у ел е е де е  ед т    к ле то  7 130 154 811 83 627 46 142 77 684 

 е е е ед т    к ле т   ло пе од  135 615 142 745 297 556 381 183 427 325 

 е е е ед т    к ле т   ко е  пе од  142 745 297 556 381 183 427 325 505 009 

 И точ к: Д е Б к  

Не ч тел е о де  е ду то о   у о  л е  о т  ок у ле е  д . 

113 187 
122 228 

139 251 
150 559 150 693 

-51 036 
-59 425 

-69 181 -73 450 -78 771 
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о е т е од , л . те е  
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уд  по т ел   е е екто о  ФО  
л . те е 

т укту  уд о о по т ел , л . те е 2014 2015 2016 2017 2018 .  од, % 

 К ед т  д е к  л  808 155 919 577 786 854 874 461 865 941 -0,97% 

 К ед т  е к  л  195 700 191 567 213 134 308 920 403 490 30,61% 

 то о к ед т    кл е т  о  1 003 855 1 111 144 999 988 1 183 381 1 269 431 7,27% 

 е е  под о е е е е к ед т о о по т ел  -34 501 -78 160 -107 803 -154 705 -149 199 -3,56% 

 то о к ед т    кл е т  етто  969 354 1 032 984 892 185 1 028 676 1 120 232 8,90% 

 И точ к: Д е Б к  

 

К е т о уд о о по т ел   К  
л . те е 

  2014 2015 2016 2017 2018 .  од, % 

 уд  по т ел  о  1 019 401  1 093 935  971 867  1 154 142  1 266 852  9,8% 

 К ед т   п о о ко  пл те е  59 654  193 540  173 766  121 086  140 993  16,4% 

 Дол , % 5,85%  17,69%  17,88%  10,49%  11,13%  

  К ед т   п о о ко  пл те е  е  д е  34 511  100 322  89 358  70 217  48 299  -31,2% 

 Дол , % 3,39%  9,17%  9,19%  6,08%  3,81%  

  еп о о е е к ед т  до ет  е е о  959 747  900 395  798 101  1 033 056  1 125 860  9,0% 

 е е  под о е е е е 35 031  76 120  102 974  154 773  308 782  99,5% 

 Дол , % 3,44%  6,96%  10,60%  13,41%  24,37%  

  уд  по т ел  етто  984 370  1 017 815  868 893  999 369  958 071  -4,1% 

 И точ к:  Н о л  Б к К 

  
И точ к: Д е Б к , CS                                                                                                               И точ к: Д е Б к , CS 

 

 
И точ к: Д е Б к , CS 

 

    

                         

1 280 918  
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Ко т ол  пл т  купо  о де  

 
№  

е о е 

 ISIN  од 
е е  

 од 
по е  

 т к  
купо  

 

о л 

 Кол- о 
е е , т. 

 

л т  

 к пл т  
купо  

 л е 
д т  к  

ее т  

1   SBERb9  KZP04Y07E012 25.09.2013 25.09.2020 8,10%  1  29 800 000 000   KZT     од  24.03.2018 

24.09.2018 

2   SBERb10  KZP01Y10E483 27.11.2018 27.11.2021 11,0%  1  16 049 200 000   KZT     од  27.05.2019 

27.11.2019 

И точ к: К т к  о до   

 

к купо  пл т 

№  е о е  д. .  Ф  Ф     

1   SBERb9  л .те е 2 414  2 414  2 414  2 414  

2   SBERb10  л .те е -  -  1 765  1 765  

   то о  л .те е 2 414  2 414  4 179  4 179  

И точ к: чет  CS 

 

 

№  е о е  д. . 30.09.2018 31.12.2018 31.03.2019 30.06.2019 30.09.2019 31.12.2019 

1  SBERb9  л . те е 1 028,1  -   1 206,9  - 1 206,9 - 

2   SBERb10  л . те е -  -   -  882,7 - 882,7 

 

 ТО О  л .те е 1 028,1  -   1 206,9  882,7 1 206,9 882,7 

 

 от ет о  пе оде Э те т о у е т л пл ту купо о о о де   е е  ,  л . те е.  
 

Ф о е ко е т  
Ф о е ко е т  2014 2015 2016 2017 2018 

 К е т о кт о  ФО            

 К ед т  / кт  0,76  0,65  0,54  0,59  0,60  

 К ед т  / епо т  1,42  1,15  0,95  1,05  1,14  

 К ед т   п о о ко  пл те е  / К ед т   о   0,08  0,20  0,21  0,13  -   

 е е  / кт , п о е до од 0,03  0,06  0,09  0,12  0,11  

 е е  / К ед т  о  0,03  0,07  0,11  0,13  0,12  

 е е  / К п т л 0,25  0,55  0,72  0,94  0,86  

 Ко е т  уп ле  п  ФО            

 епо т  . л  / О тел т  0,24  0,32  0,38  0,40  0,37  

 епо т  . л  / О тел т  0,36  0,30  0,25  0,22  0,21  

 о т то о т  к п т л            

 К п т л / кт  10,9% 8,95% 9,03% 9,44% 9,31% 

 Ко е т  л к д о т  К            

 Ко . теку е  л к д о т  k , о т  > ,  0,670  1,126  2,126  1,329  1,119  

 Ко . ол т о  л к д о т  k - , о т  > ,  1,366  9,938  10,938  26,395  11,177  

 Ко . о о  л к д о т  k - , о т  > ,  2,155  4,522  5,522  10,932  6,583  

 Ко е т  до т то о т  к п т л  К            

 Ко . до т то о т  о т е о о к п т л  k -  / к , о т  > ,  0,091  0,093  1,093  0,120  0,127  

 Ко . до т то о т  о т е о о к п т л  k , о т  > ,  0,127  0,105  1,105  0,128  0,127  

 Ко е т  п л о т  ФО            

 о е т   5,91%  5,33%  5,73%  6,08%  5,39%  

 о е т  п д 5,77%  5,75%  6,66%  7,04%  6,42%  

 ROA %  т  п л  2,33%  0,19%  0,47%  0,66%  2,28%  

 ROE %  т  п л  21,01%  1,89%  5,27%  7,17%  24,37%  

 ROA %  о окуп  до од 1,95%  0,20%  0,38%  0,89%  2,20%  

 ROE %  о окуп  до од 17,51%  2,05%  4,27%  9,63%  23,43%  

 И точ к: Д е Б к , CS 

 

кл е е  

 о л о ко ол д о о  уд о о  о о  от ет о т  кт  к  по то  
 . у ел л   7,7% по е   пок теле  п о ло о од , о т   870 л д. 

те е.  т укту е кт о   от ет о  пе оде л д ет  у ел е е уд о о по т ел   
8,9%, де е  ед т   , %  ед т   к ед т  у е де   , %.  

 О тел т  к   ко е  от ет о о пе од  у ел л   7,8% по е   
пок теле  п о ло о од , о т   696 л д. те е. о т о тел т   от ет о  пе оде 
о у ло ле  у ел е е  ед т  к ед т  у е де   2,4%, ед т  ко по т  
кл е то   7,7%  ед т  е к  л   9,9%.  то , то о т  пу е  дол о  

е  у  л   6,3%  е ул т те по е  пу к  о л .  
 К п т л к   ко е  от ет о о пе од  о т л 174 л д. те е, у ел   6,1% по 
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е   пок теле  п о ло о од   ет,  о о о , о т  е п еделе о  п л  
 12,5%. 

 

уд  по т ел   
 о л о д  ко ол д о о  о о  от ет о т  по то   . у  к ед то  

 о , д  кл е т  о  у ел л   7, % по е   пок теле  
ло о о пе од  п о ло о од , о т   269 л д. те е. О е  е е о   

о е е е е к ед т о о по т ел  ок т л   , %  о т л 9,2 л д. те е. к  
о о , о е  уд о о по т ел  к   ето  е е о   ко е  от ет о о пе од  
о т л  120 л д. те е, у ел   8,9%.  

  т укту е уд о о по т ел   от ет  пе од л д ет  ок е е к ед то , д  
д е к  л ,  1% дол   т укту е – 68,2% ,  у ел е е о  к ед то   

30,6% дол   т укту е – 32%  по е   п о л  одо .  т укту е ко по т  
к ед то   от ет о  пе оде по е   п о л  одо  л д ет  ок е е 
ко е е к  к ед то   5%  о т пе л о  к ед то   32,8%.  

 о д   К  от ет о  пе оде л д ет  е тел ое улу е е к е т  
к ед т о о по т ел   от ет  од,  тел ое у ел е е е е о    . о л о 
д   К о  у  к ед то   п о о ко  пл те е  о т л  141 л д. те е, 
у ел   16,4%, то д  к к е от е к ед т  ок т л   , %, о т  ,  

л д. те е. ол  п о о е  к ед то   т укту е к ед т о о по т ел  о л   10,5% 

(20  .  до 11,1% (2018   дол   т укту е по т ел  л   6,1%  .  до 3,8%  
от ет о  пе оде. 
 

От ет о п л   у тк  

 о л о ко ол д о о  о о  от ет о т  по то   .  к полу л о окуп у  
ту  п л   е е 39 610 л . те е, кото  у ел л   163% по е   то  

п л , полу е о    . тел о у о ту о окуп о  п л   от ет о  пе оде 
по о т о ло ок е е е е о   55,2%, у ел е е т  до одо  по опе   

о т о  л те по то о  опе   24,8%  ко о  до одо   , %.    

  од  ко е  8 . т  п о е т  до од к  до ет  е е   о е е е е 
о т л 71 922 л . те е,   6,7%. е е то о п о е т о о до од  о  

у ел е е  п о е т  одо   7,2% до 78 771 л . те е  ет у ел е  одо  по 
депо т  е к  л   17,7%  по депо т  ко по т  кл е то   , %. 

о е т е до од  у ел л   , %, о т  150 693 л . те е.  
 Ко о е до од  о т л  31 341 л . те е  у ел л   21,5% по е   

пок теле  п о ло о од , п е у е т е о,  е ул т те о т  ко  по пл те  
к то к   55,8% до 11 254 л . те е. Ко о е од  о л   72,9% до 9 676 л . 
те е,  о о о ,  ет у ел е  ко о  одо  по о лу  к ед т  
к то ек  89,7% до 7 886 л . те е. 
 

Ф о е ко е т  

 о л о ет  ед т тел  де теле  о л  п о е т    п о е т  
п д л   , % до ,4%   7,04% до 6,4%, оот ет т е о. Ко е т е т ел о т  

кт о , ROA,  ко е т е т ел о т  к п т л , ROE, т е  о о е то  
п л  де о т у т поло тел у  д ку  е ул т те у ел е  то  п л . 

к, ко е т ROA о   , %  .  до 2,3%  .   ко е т ROE у ел л   
7,2%  .  до 24,4%  . .  

 ол  к ед то  от о е  у  кт о  л   59% (2017 .) до 60% (2018 .)  
 ол  депо то  е к  л  к о тел т  л   % до %,  дол  

ко по т  депо то  к о тел т  у ел л   % до 21%. Ко е т  

л к д о т   до т то о т  к п т л  оот ет т у т о т  упол о о е о о о . 
 

кл е е 

 к  о о , по то  л уе о о пе од   т е , то у о е  о   
к ед т  ко  к     о е  п еделе е  е ду ко т е то  д  
к ед то   п ле е  депо то . к е т е , то л т е к  по Э те ту од т   

ед е  у о е, т к к к т укту  д  к ед то  оде т л т е .   о е отток  
де е  ед т  от опе о о  де тел о т   от ет о  пе оде, поло тел о  д к  
де е  ед т   то  п л   т е , то к  л к д о т  п ут т у т, од ко 

од т   ко  у о е, , е о т о т  ок  л е  о о о т  пол е  




